
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE – MARMELEIRO – PR 

 
EDITAL Nº 010/CMDCA/2015 

 
A Comissão Especial Eleitoral para o Processo de Escolha em data Unificada 

dos novos Membros do Conselho Tutelar, nos termos do Edital nº 006/CMDCA/2015, 
considerando que não houve impugnação das inscrições preliminares divulgadas no Edital nº 
009/CMDCA/2015, resolve:  

 
I – TORNAR PÚBLICA a habilitação dos candidatos para as provas de 

conhecimento e avaliação psicológica, que serão realizadas no dia 04/07/2015, na forma e 
locais previstos no Capítulo 6 do Edital de Abertura – Edital nº 006/CMDCA/2015: 

NOME Cédula de Identidade Data de Nascimento 

ANA PAULA TEIXEIRA FABIANI 
 

10.451.213-5 SSP/PR 16/03/1993 
ANNE CAROLINE GRASSI 7.921.487-6 SSP/PR 28/09/1987 
BRUNA CONICZAK 10.161.602-9 SSP/PR 05/05/1990 
CARLA DAIANE DE CAMPOS 9.470.737-4 SSP/PR 16/10/1985 
DANIELI LUANA ZANELLA 
 

10.525.071-1 SSP/PR 12/06/1989 
EDINA CRISTINA LIRA MACEDO 
 

10.051.930-5 SSP/PR 14/12/1989 
ELAINE GOMES RECHZINSKI 6.230.334-4 SSP/PR 27/04/1974 
GRACIELI DO CARMO DOS SANTOS 
 

10.345.548-0 SSP/PR 19/04/1990 
HARIEL ETE DA SILVA AROLDI 
 

13.376.315-5 SSP/PR 24/04/1985 
IVONE DOS SANTOS FLACH 4.984.569-3 SSP/PR 18/03/1970 
JHONATAN FERREIRA FERNANDES 13.140.573-1 SSP/PR 06/12/1993 
KELLI JULIANA PACHECO ARISI 6.861.205-5 SSP/PR 22/07/1981 
LIANE DE SOUZA SANTI 7.282.005-3 SSP/PR 07/10/1975 
LIBERATA COLOMBO PADILHA 3.185.147-5 SSP/PR 02/09/1963 
LUCIMARA ANZOLIN MATIUZZI 8.921.956-6 SSP/PR 20/05/1985 
MARIA ANGÉLICA GAMLA        
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

9.277.168-7 SSP/PR 12/05/1987 
MARIA PAULINA DOS SANTOS 7.259.377-4 SSP/PR 27/09/1976 
MARISTELA DE OLIVEIRA 10.250.562-0 SSP/PR 10/04/1991 
TALITA SILVA DE OLIVEIRA 10.286.762-9 SSP/PR 26/11/1991 
VANDERLEIA BEILNER CASTOLDI 
SCHIMIT 

9.752.857-8 SSP/PR 16/06/1987 
WALDIR PEREIRA DE LIMA 2.144.203 SSP/PR 12/05/1957           
 

II – TORNAR PÚBLICA as alterações no Cronograma da Eleição, Anexo I, 
do Edital de Abertura – 006/CMDCA/2015, nos termos do Anexo deste Edital. 

 
Marmeleiro, 02 de julho de 2015. 
 

 
MARIA INÊS TELLI 

Presidente do CMDCA e  
Coordenadora da Comissão Eleitoral 



ANEXO I 
CRONOGRAMA DA ELEIÇÃO 

(Alterações decorrentes da prorrogação do período de inscrições, em destaque) 
 

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL 

03/04/2015 - Publicação do Edital 
Imprensa Oficial, site do 

Município e Mural de 
Avisos da Prefeitura 

06/04/2015 a 
29/05/2015 

08:00 h às 11:30 h e das 
13:30 h  às 17:00  h 

Inscrições dos 
candidatos à Eleição 

Conselho Tutelar. 
CRAS 

07 a 08/04/2015 
08:00 h às 11:30 h e das 

13:30 h  às 17:00  h 
Impugnação ao Edital 

Setor de Protocolo da 
Prefeitura 

29/05 a 12/06/2015 
08:00 h às 11:30 h e das 

13:30 h  às 17:00  h 

Período de Prorrogação 
das Inscrições dos 

candidatos  
CRAS 

18/06/2015 - 
Publicação da 

Homologação das 
Inscrições 

Site do Município, Mural 
de Avisos da Prefeitura e 

Imprensa Oficial 

De 19/06/2015 a 
22/06/2015  

08:00 h às 11:30 h e das 
13:30 h  às 17:00  h 

Recursos aos 
indeferimentos de 

inscrições (candidatos) 

Setor de Protocolo da 
Prefeitura 

De 19/06/2015 a 
29/06/2015 

08:00 h às 11:30 h e das 
13:30 h  às 17:00  h 

Impugnações às 
inscrições dos 

candidatos (demais 
interessados) 

Setor de Protocolo da 
Prefeitura 

Até 12/06/2015 
08:00 h às 11:30 h e das 

13:30 h  às 17:00  h 

Solicitações de 
atendimento especial e 

amamentação no 
período de provas 

Setor de Protocolo da 
Prefeitura 

19/06/2015 a 
02/07/2015 

-  

Período para 
cumprimento dos atos 
dos itens 4.2.3 a 4.2.5, 

se necessário 

- 

Até 03/07/2015 - 

Publicação dos 
candidatos habilitados 

para as provas de 
conhecimento 

Site do Município e Mural 
de Avisos da Prefeitura  

04/07/2015 08:30 h às 11:30 h 
Prova de conhecimentos 

específicos 
Escola Municipal 
São Judas Tadeu  

04/07/2015 13:00 h Prova de informática 
Segundo piso do Paço 

Municipal 

04/07/2015 14:00 h Avaliação Psicológica 
Segundo piso do Paço 

Municipal 



04/07/2015 19:00 h 
Divulgação dos 

gabaritos preliminares 
Site do Município 

06 a 07/07/2015 
08:00 h às 11:30 h e das 

13:30 h  às 17:00  h 
Recursos do gabarito 

preliminar 
Setor de Protocolo da 

Prefeitura 

08/07/2015 - 
Divulgação do gabarito 
definitivo e do resultado 

das provas 

Site do Município, Mural 
de Avisos da Prefeitura 

09 a 10/07/2015 
08:00 h às 11:30 h e das 

13:30 h  às 17:00  h 
Recursos dos resultados 

das provas 
Setor de Protocolo da 

Prefeitura 

Até 14/07/2015 - 
Publicação dos 

Candidatos Habilitados 
para a Eleição 

Site do Município, Mural 
de Avisos da Prefeitura e 

Imprensa Oficial 
 

15/07/2015 
 

09:00 h 
Reunião com candidatos 

para compromisso, 
sorteio dos números e 
indicação de Fiscal.  

Sala de Reuniões da 
Prefeitura Municipal 

15/07/2015 a 
30/09/2015 

- Campanha Eleitoral - 

04/10/2015 8:00 às 17:00 h ELEIÇÃO Câmara de Vereadores 

04/10/2015 A partir das 17:05 h 
Apuração dos votos da 
eleição e divulgação do 

resultado da escolha 
Câmara de Vereadores 

05/10/2015 
08:00 h às 11:30 h e das 

13:30 h  às 17:00  h 
Prazo para impugnação 

do resultado 
Setor de Protocolo da 

Prefeitura 

06/10/2015 - 
Publicação do resultado 

na Imprensa Oficial 
Imprensa Oficial 

10/01/2016 9:00 h Posse 
Centro de Capacitação de 

Professores – Segundo Piso 
do Paço Municipal 

 


